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Mając na uwadze wprowadzone przez Rząd R.P. rozwiązania prawne i ograniczenia związane  

z rozprzestrzenianiem się koronawirusa, przekazuję poniżej odpowiedź na (…) petycję skierowaną 

drogą elektroniczną w dniu 2 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego,  

a w szczególności wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej” dla wszystkich obywateli 

Gmin/Powiatów/ Województw: 

 

Ad.1 i 4  

Wniosek o wprowadzenie „tarczy antykryzysowej”  oraz żądanie wprowadzenia zmiany przepisów 

prawa miejscowego dla wszsytkich obywateli w zakresie : 

• „umorzenia połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszytskich mieszkańców 

min/Powiatów/Województw tzn. za II i III kwartał tego roku, a resztę odroczenie na okres pół 

roku, a ponadto obniżenie wysokości tego podatku do minimum w przyszłym roku 

kalendarzowym”; 

• „ umorzenia przez pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym terminie o zmniejszenie 

opłaty za godzinę parkowania, 

wykracza poza kompetencje organów Gminy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, umorzenie 

lub odroczenie podatku odbywa się na wniosek podatnika i w tym celu wydawana jest dla każdego 

indywidualna decyzja administracyjna. Wobec tego, mając na względzie obowiązujące prawo, brak jest 

podstaw do dokonywania umorzeń lub odroczeń niejako dla „wszystkich podatników”. Należy mieć na 

uwadze to, że pozbawiając Gminę wpływów z wszystkich podatków i opłat, może to gogorszyć i tak 

już trudną sytuację finansową Gminy, w tym spowodować utratę płynności finasowej. Wprowadzając 

nierozważnie zwolnienia, ulgi, odroczenia podatków i opłat, a szczególnie w sposób wskazany w (…) 

petycji, może dojść do tego, że ucierpią inni mieszkańcy Gminy, a mianowicie: 

• podopieczni GOPS, dla których Gmina fiansuje zasiłki i pobyt w domach pomocy, 

• instytucje kultury, które utrzymują się w całości z dotacji Gminy, 

• pracownicy oświaty (nauczyciele, obsługa), pracownicy Urzędu Gminy, którzy z powodu 

całkowitego braku wpływu z podatków i opłat „od wszystkich”,  mogą nie otrzymać należnego 

wynagrodzenia.  

Na marginesie pragnę zaznaczyć, że obowiązujące przepisy oraz rozwiązania prawne wprowadzane 

przez Rząd, w pełni umożliwiają stosowanie umorzeń, ulg oraz odroczeń dla podatników.  

Organy Gminy z pewnością skorzystają z tych możliwości, aby w jak największym zakresie pomóc 

podatnikom i swoim mieszkańcom.    

Tak więc, w przypadku podtrzymania przez (…) żądań zawartych w petycji, zwłaszcza zmian 

legislacyjnych - zwracam się o jej uzupełnienie poprzez wskazanie podstawy prawnej do podjęcia 

wnioskowanych działań, innych źródeł pokrycia utraconych dochodów i sposobu sfinansowania 

niezbędnych wydatków, takich jak: 

-  przekazanie dotacji dla GOPS i instytucji kultury,  

- pokrycie kosztów oświaty, w tym utrzymanie szkół i  wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli i obsługi, 

- zapewnienie działań podejmowanych przez OSP a także tych związanych z zagrożeniami 

koronawirusem, 

- zapewnienie bieżącej działalności Urzędu Gminy oraz organów Gminy, 



- realizację innych zobowiązań finansowych Gminy. 

 

Pragnę dodać, że Gmina musi także zabezpieczyć środki na realizację bieżących wydatków (m.in. na 

opał, energię itp.),  spłatę zobowiązań, zaciągniętych pożyczek i kredytów. Posiada także liczne 

zobowiązania wobec swoich kontrahentów, którzy również znajdują się w bardzo trudnej sytuacji. 

 

Żądania określone w punktach 2, 3 i 5  -  nie dotyczą GminyWróblew, a minowicie: 

Ad. 2 – Gmina nie posiada targowisk i nie pobiera z tegi tytułu opłat. 

Ad. 3 – Gmina nie posiada wyznaczonych miejsc dla występów na ulicachi i nie pobieta opłat. 

Ad. 5 – Gmina nie pobiera opłat za parkowanie. 

 

Ad. 6 

Z uwagi na to, że władze lokalne oraz sąsiednie samorządy gminne i powiatowe są zjednoczone w walce 

z koronawirusem już od momentu rozpoczęcia epidemi, to podejmowanie obecnie uchwały w tej 

sparwie nie jest konieczne. Ponadto w sytuacji, gdy Rząd wprowadził obostrzenia  

i rygorystyczne ograniczenia kontaktów, to zwoływanie sesji stwarzałoby dodatkowe zagrożenia dla 

pracowników Urzędu Gminy oraz radnych. 
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Przewodniczący Rady Gminy 
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